
 RB 96 Neunkirchen – Dillenburg:   
 Ausfälle am 16.11., ab 13 Uhr und am 17.11.2019 ganztägig 

 Fahrgastinfo  

Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3

Sehr geehrte Reisende,
wegen Personalengpässen kann die DB Netz AG leider am Samstag, 16.11., ab 13 Uhr und am Sonntag, 17.11.2019, ganztägig nicht alle Stellwerke der Hellertal-
bahn mit Fahrdienstleitern besetzen. Aus diesem Grund ist die Strecke zu den genannten Zeiten gesperrt und die Züge fallen zwischen Neunkirchen und Dillen-
burg aus; es wird ein Schienenersatzverkehr mit Bussen der Firma Hennecke Reisen eingerichtet. Im Schienenersatzverkehr ist die Fahrradmitnahme nicht mög-
lich. Zwischen Neunkirchen und Betzdorf verkehren die Züge ohne Abweichung nach dem regulären Fahrplan.

Wir bitten um Ihr Verständnis.
Ihre Hessische Landesbahn

0:00 = Regelfahrplan
0:00 = Schienenersatzverkehr

Betzdorf (Sieg) - Dillenburg, 16.11.2019
Verkehrstag 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11.
Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96
Betzdorf (Sieg) ab 12:36 13:39 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36
Grünebacherhütte 12:38 13:41 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38
Grünebach Ort 12:40 13:43 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40
Sassenroth 12:42 13:45 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42
Königsstollen            12:45 13:48 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45
Herdorf                 an 12:47 13:50 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47
Herdorf              ab 12:48 13:51 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48
Struthütten 12:50 13:53 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50
Altenseelbach              12:53 13:56 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Neunkirchen an 12:55 13:58 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55
Umstieg
Neunkirchen Bahnhof ab 13:03 15:03 17:03 19:03
Wahlbach Ort 13:11 15:11 17:11 19:11
Burbach Post 13:14 15:14 17:14 19:14
Würgendorf Ort   Ort (Dillenburger Str.) 13:20 15:20 17:20 19:20
Würgendorf          Wasserscheide 13:21 15:21 17:21 19:21
Holzhausen Ort 13:25 15:25 17:25 19:25
Niederdresselndorf Westerwaldstraße 13:29 15:29 17:29 19:29
Allendorf (Dillkr) Petersbach 13:36 15:36 17:36 19:36
Haiger Obertor  Paradeplatz 13:39 15:39 17:39 19:39
Haiger              Haiger Abzw. Bahnhof an 13:42 15:42 17:42 19:42
Haiger     Haiger Abzw. Bahnhof ab 13:43 15:43 17:43 19:43
Sechshelden Post 13:48 15:48 17:48 19:48
Dillenburg Busbahnhof an 13:57 15:57 17:57 19:57

Betzdorf (Sieg) - Dillenburg, 17.11.2019
Verkehrstag 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11
Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96
Betzdorf (Sieg) ab 8:36 10:36 12:36 13:39 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36
Grünebacherhütte 8:38 10:38 12:38 13:41 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38
Grünebach Ort 8:40 10:40 12:40 13:43 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40
Sassenroth 8:42 10:42 12:42 13:45 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42
Königsstollen            8:45 10:45 12:45 13:48 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45
Herdorf                 an 8:47 10:47 12:47 13:50 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47
Herdorf              ab 8:48 10:48 12:48 13:51 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48
Struthütten 8:50 10:50 12:50 13:53 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50
Altenseelbach              8:53 10:53 12:53 13:56 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Neunkirchen an 8:55 10:55 12:55 13:58 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55
Umstieg
Neunkirchen Bahnhof ab 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03
Wahlbach Ort 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11
Burbach Post 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14
Würgendorf Ort   Ort (Dillenburger Str.) 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20
Würgendorf          Wasserscheide 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21
Holzhausen Ort 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25
Niederdresselndorf Westerwaldstraße 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29
Allendorf (Dillkr) Petersbach 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36
Haiger Obertor  Paradeplatz 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39
Haiger              Haiger Abzw. Bahnhof an 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42
Haiger     Haiger Abzw. Bahnhof ab 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43
Sechshelden Post 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48
Dillenburg Busbahnhof an 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57

Dillenburg - Betzdorf (Sieg), 16.11.2019
Verkehrstag 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11.
Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt RB96
Dillenburg                                 Busbahnhof ab 14:05 16:05 18:05 20:05
Sechshelden               Post 14:11 16:11 18:11 20:11
Haiger              Haiger Abzw. Bahnhof an 14:16 16:16 18:16 20:16
Haiger               Haiger Abzw. Bahnhof ab 14:17 16:17 18:17 20:17
Haiger Obertor                Haiger Paradeplatz 14:20 16:20 18:20 20:20
Allendorf (Dillkr)                         Allendorf Petersbach 14:23 16:23 18:23 20:23
Niederdresselndorf         Westerwaldstraße 14:30 16:30 18:30 20:30
Holzhausen Ort 14:34 16:34 18:34 20:34
Würgendorf                 Wasserscheide 14:38 16:38 18:38 20:38
Würgendorf Ort  Ort (Dillenburger Str.) 14:39 16:39 18:39 20:39
Burbach (Kr Siegen)      Post 14:45 16:45 18:45 20:45
Wahlbach    Ort 14:48 16:48 18:48 20:48
Neunkirchen Bahnhof an 14:57 16:57 18:57 20:57
Umstieg RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96
Neunkirchen ab 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03
Altenseelbach              15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05
Struthütten       15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07
Herdorf                  an 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09
Herdorf               ab 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 21:55
Königsstollen                15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 21:57
Sassenroth                                 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 21:59
Grünebach Ort                              15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:01
Grünebacherhütte                           15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:03
Betzdorf (Sieg) an 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:06

Dillenburg - Betzdorf (Sieg), 17.11.2019
Verkehrstag 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11 17.11
Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt
Dillenburg                                 Busbahnhof ab 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05
Sechshelden               Post 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11
Haiger              Haiger Abzw. Bahnhof an 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16
Haiger               Haiger Abzw. Bahnhof ab 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17
Haiger Obertor                Haiger Paradeplatz 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20
Allendorf (Dillkr)                         Allendorf Petersbach 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23
Niederdresselndorf         Westerwaldstraße 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30
Holzhausen Ort 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34
Würgendorf                 Wasserscheide 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38
Würgendorf Ort  Ort (Dillenburger Str.) 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39
Burbach (Kr Siegen)      Post 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46
Wahlbach    Ort 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49
Neunkirchen Bahnhof an 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58
Umstieg RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96
Neunkirchen ab 9:03 11:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03
Altenseelbach              9:05 11:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05
Struthütten       9:07 11:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07
Herdorf                  an 9:09 11:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09
Herdorf               ab 9:10 11:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 21:55
Königsstollen                9:12 11:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 21:57
Sassenroth                                 9:14 11:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 21:59
Grünebach Ort                              9:16 11:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:01
Grünebacherhütte                           9:18 11:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:03
Betzdorf (Sieg) an 9:21 11:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:06

← vorher Regelfahrplan →

← vorher Regelfahrplan →

HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)


